
令和２年６月３日 

東大和市立小・中学校の保護者の皆様へ 

 

東大和市教育委員会 

 

 

東大和市立学校における夏季休業日等の取扱いについて 

 

 

日頃より東大和市立学校の教育活動とともに、新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する取組等

に対しまして、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の対応については、東大和市立小中学校を、４月７日から５月３１日ま

で臨時休業としておりましたが、令和２年６月１日より、学校の教育活動を再開したところです。 

この長期にわたる臨時休業に伴い、児童・生徒の学びを保障することが重要であることから、令和

２年度に限り、下記のとおり、夏季休業日等の日程を変更することといたしました。 

 保護者の皆様には、御負担をお掛けすることと存じますが、引き続きの御理解と御協力をよろしく

お願い申し上げます。 

なお、今後、新型コロナウイルスの感染拡大などの状況の変化に伴い、内容を変更する場合や、新

たにお知らせする事項が生じた場合には、学校を通じて保護者の皆様にお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 令和２年度の夏季休業日等について 

（１）１学期終業式  令和２年７月３１日（金） 

（２）夏季休業日   令和２年８月１日（土）～８月１７日（月） 

（３）２学期始業式  令和２年８月１８日（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

東大和市教育委員会 学校教育部教育総務課・教育指導課 

電話番号  ０４２－５６３－２１１１（１５１０・１５３０） 

FAX 番号 ０４２－５６３－５９３３ 


